
Stránka 1 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 30. schůze Rady městské části Praha 5 dne 27.06.2022 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A., Ing. J. Kavalírek,  

                JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit, JUDr. K. Černá 

Omluven: Bc. L. Herold 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Vejmelka, RNDr. Radomír Palovský   

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Navýšení kapacity v Základní škole waldorfské, 
Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, příspěvkové 
organizaci v souvislosti se vzděláváním žáků  
z Ukrajiny  

Schváleno RMČ/30/794/2022 

2. Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného 
investičního příspěvku Základní a mateřské škole 
Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090, příspěvkové 
organizaci, v celkové výši 468,5 tis. Kč na navýšení 
kapacity školní jídelny. 

Schváleno RMČ/30/795/2022 

3. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku a investičního příspěvku 
právnické osobě Mateřská škola, Praha 5 - 
Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková 
organizace, v celkové výši 1.236,0 tis. Kč 

Schváleno RMČ/30/796/2022 

4. Poskytnutí mimořádného účelově vázaného 
neinvestičního příspěvku a investičního příspěvku 
právnické osobě Základní škola Praha 5 - Košíře, 
Nepomucká 1/139, příspěvková organizace,  
v celkové výši 1.732,0 tis. Kč 

Schváleno RMČ/30/797/2022 

5. Revokace usnesení RMČ - jmenování konkurzní 
komise pro posuzování uchazečů o jmenování  
na vedoucí pracovní místo ředitele/ky právnické 
osoby Základní škola Praha 5 - Smíchov, 
Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/30/798/2022 

6. Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství 
hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech) 

Schváleno RMČ/30/799/2022 

7. Novela přílohy č. 4 obecně závazné vyhlášky  
č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává  
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů 

Schváleno RMČ/30/800/2022 

8. Žádost společnosti Pražské služby, a. s.  
o prodloužení smlouvy o nájmu - Klikatá 1238/90c, 
Praha 5  - finalizace na základě zveřejněného 
záměru 

Schváleno RMČ/30/801/2022 

9. Žádost společnosti FCC Regios, a. s. o prodloužení Schváleno RMČ/30/802/2022 



Stránka 2 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

smluv o nájmu - Klikatá 1238/90c, Praha 5  - 
finalizace na základě zveřejněného záměru 

10. Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum 
Barrandov, z. s., o vyslovení souhlasu s podnájmem 
v objektu Záhorského 886/4 

Schváleno RMČ/30/803/2022 

11. U Nesypky 1509, Praha 5 - uzavření Smlouvy  
o výpůjčce - MŠ Podbělohorská 2185, p. o. 

Schváleno RMČ/30/804/2022 

12. Návrhy na uzavření nových smluv o nájmu bytu 
zvláštního určení 

Schváleno RMČ/30/805/2022 

13. Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 - uzavření Smlouvy 
o výpůjčce - ZŠ Nepomucká 1/139, p. o.  

Schváleno RMČ/30/806/2022 

14. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání 
smlouvy - Dohoda o vzájemném vyrovnání práv  
a závazků - Janáčkovo nábřeží 1211 

Schváleno RMČ/30/807/2022 

15. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání 
smlouvy - Dohoda o vzájemném vyrovnání práv  
a závazků - Bozděchova 637/9 

Schváleno RMČ/30/808/2022 

16. Sebehodnotící zpráva MČ Praha 5 za rok 2021  
dle metodiky modelu CAF 2020 a Akční plán 
zlepšování na rok 2022 

Schváleno RMČ/30/809/2022 

17. Podání výpovědi z nájmu - nebytová jednotka - 
Štefánikova 216/21, Praha 5 

Schváleno RMČ/30/810/2022 

18. Převod nájmu nebytového prostoru ev. č. 597/101  
v nemovitosti Újezd 597/7, Praha 5 - Malá Strana - 
Finalizace na základě zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/30/811/2022 

19. Předběžný souhlas se záborem na Nádražní 344/27 
- umístění volebního stánku Starostové a nezávislí 

Schváleno RMČ/30/812/2022 

20. Přehled rozpočtových opatření            Schváleno RMČ/30/813/2022 

21. Směrnice č. 3/2022, pravidla pro vyřizování žádostí 
o poskytnutí informace a zveřejňování povinných 
informací Úřadem městské části Praha 5  
a poskytování informací členům Zastupitelstva 
městské části Praha 5 

Schváleno RMČ/30/814/2022 

22. Aktualizace Směrnice č. 3/2017 Sb. - Pravidla 
zadávání veřejných zakázek ÚMČ Praha 5 

Schváleno RMČ/30/815/2022 

23. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0011/0/OPRI/22, 
na dopracování architektonické studie pro objekt  
2. stupně na akci "Novostavba ZŠ V Cibulkách  
- Na Výši, Praha 5 - Košíře" 

Schváleno RMČ/30/816/2022 

24. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0054/0/OPRI/21  
v rámci akce "Dům s pečovatelskou službou 
Zubatého 10, telefonní rozvody"  

Schváleno RMČ/30/817/2022 

25. Společenství vlastníků jednotek Zborovská 542/42, 
Praha 5 - stanovisko za jednotky v majetku  
MČ Praha 5 k jednotlivým bodům programu 
shromáždění vlastníků 

Schváleno RMČ/30/818/2022 

26. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 0265/0/OVK/21  Schváleno RMČ/30/819/2022 

27. Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky  
s názvem „Projektový management - správce stavby 
ZŠ V Cibulkách, Praha 5" 

Schváleno RMČ/30/820/2022 

28. Pověření radního MgA. Davida Duška za účelem 
koordinace činnosti k vyřešení situace vyvolané 

Schváleno RMČ/30/821/2022 



Stránka 3 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

uzavřením ZS Nikolajka pro zimní sporty.  

29. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Výkon 
technického dozoru stavebníka nad prováděním 
stavby s názvem: Bydlení pro seniory se sociální 
službou Hlubočepy" 

Schváleno RMČ/30/822/2022 

30. Prodej pozemků v k. ú. Košíře společnosti  
RS real estate, s. r. o. na základě uzavřené Smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě č. 72/0/ZOOA/13 vč. 
dodatku č. 72/1/ZOOA/13 

Schváleno RMČ/30/823/2022 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0  



Stránka 4 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/794/2022 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Navýšení kapacity v Základní škole waldorfské, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, 
příspěvkové organizaci v souvislosti se vzděláváním žáků z Ukrajiny  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. navýšení kapacity školní družiny o 70 žáků z původního počtu 150 žáků na 220 žáků  
a navýšení kapacity školní jídelny-výdejny o 20 stravovaných z původního počtu 300 
stravovaných na 320 stravovaných v Základní škole waldorfské, Praha 5 - Jinonice,  
Butovická 228/9, příspěvkové organizaci od 1. 9. 2022 v souvislosti se vzděláváním žáků  
z Ukrajiny (v souladu s § 7 odst. 2 zákona č. 67/2022 Sb.) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/795/2022 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Základní a mateřské 
škole Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090, příspěvkové organizaci, v celkové výši 468,5  
tis. Kč na navýšení kapacity školní jídelny. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Základní a mateřské škole 
Praha 5 – Košíře, Weberova 1/1090, příspěvkové organizaci, v celkové výši 468,5 tis. Kč  
na navýšení kapacity školní jídelny. 

2. finanční krytí bude zajištěno provedením rozpočtového opatření spočívajícího v převodu 
finančních prostředků z kapitoly 1009, § 6409, pol. 5901 ve výši 468.500 Kč na podkapitolu 
0440 § 3113, pol. 6351 (investiční transfery zřízeným PO), ORG 808 (ZŠ a MŠ Weberova). 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.07.2022  

2. seznámit vedení ZŠ a MŠ Weberova s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 15.07.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/796/2022 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku a investičního 
příspěvku právnické osobě Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185, 
příspěvková organizace, v celkové výši 1.236,0 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku a investičního příspěvku 
právnické osobě Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková 
organizace, v celkové výši 1.236,0 tis. Kč na vybavení odloučeného pracoviště  
U Nesypky 1509/26  

2. financování akce bude zajištěno z kap. 0440, § 3111, pol. 5331, ORG 875 ve výši  
1.181,0 tis. Kč a z kap. 0440, § 3111, pol. 6351, ORG 875 (MŠ Podbělohorská) ve výši  
55,0 tis. Kč, po provedení rozpočtového opatření z kap. 1009, § 6409, pol. 5901 v celkové výši  
1.236,0 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.07.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/797/2022 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku a investičního 
příspěvku právnické osobě Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková 
organizace, v celkové výši 1.732,0 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného účelově vázaného neinvestičního příspěvku a investičního příspěvku 
právnické osobě Základní škola Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvková organizace, 
v celkové výši 1.732,0 tis. Kč na vybavení odloučeného pracoviště Zahradníčkova 1118/2  

2. financování akce bude zajištěno z kap. 0440, § 3113, pol. 5331, ORG 812 ve výši  
1.532,0 tis. Kč a z kap. 0440, § 3113, pol. 6351, ORG 812 (ZŠ Nepomucká), ve výši  
200,0 tis. Kč, po provedení rozpočtového opatření z kap. 1009, § 6409, pol. 5901 v celkové 
výši 1.732,0 tis. Kč 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 11.07.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/798/2022 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení RMČ - jmenování konkurzní komise pro posuzování uchazečů  
o jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele/ky právnické osoby Základní škola Praha 5 
- Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. RMČ/27/754/2022 ze dne 13. 06. 2022 - jmenování předsedy a členů 
konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ky právnické osoby 
Základní škola Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace takto: 
Rada MČ Praha 5 
Jmenuje 
předsedkyně komise: 
Mgr. Renáta Zajíčková, starostka 
členové komise: 
Bc. Martin Damašek, M.A., zástupce zřizovatele 
Mgr. Eva Kupčíková, zástupkyně MHMP 
Mgr. Jan Korda, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství, určený ČŠI 
PhDr. Galina Jarolímková, odbornice v oblasti psychologie, určená ČŠI 
PhDr. Filip Dostál, zástupce ČŠI 
Jitka Fleková, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 
Miroslav Kotaška, zástupce školské rady 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/799/2022 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství hlavního města Prahy (vyhláška o odpadech). 

II. Schvaluje 

1. připomínky k návrhu obecně závazné vyhlášky specifikovanému v bodě I.1 tohoto usnesení  
ve znění dle přílohy tohoto usnesení.  

III. Žádá 

1. Magistrát hl. m. Prahy, aby v materiálech změn Statutu byly podrobně vyjádřeny důvody změn 
a byla vždy RIA k implementaci nových povinností na městské části (zejména personálních, 
finančních a prostorových)  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/800/2022 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Novela přílohy č. 4  obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. návrh obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění příloha č. 4 obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Statut"). 

II. Zásadně nesouhlasí 

1. s návrhem obecně závazné vyhlášky specifikovaným v bodě I.1 tohoto usnesení z důvodů  
a s připomínkami uvedenými v příloze tohoto usnesení. 

III. Žádá 

1. Magistrát hl. m. Prahy, aby v materiálech změn Statutu byly podrobně vyjádřeny důvody změn 
a byla vždy RIA k implementaci nových povinností na městské části (zejména personálních, 
finančních a prostorových)  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/801/2022 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti Pražské služby, a. s. o prodloužení smlouvy o nájmu - Klikatá 1238/90c, 
Praha 5  - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodloužení Smlouvy o nájmu č.82/0/OOA/08 ze dne 15. 1. 2009, ve znění dodatku č. 1 - 2,  
na pronájem části pozemku parc. č. 1512/1, k. ú. Košíře, v areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5,  
o výměře 1.600m2, za účelem zřízení a provozování sběrného dvora, uzavřené se společností 
Pražské služby, a. s., IČO 601 94 120, do 31. 12. 2024, formou uzavření dodatku č. 3 k NS 

2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu ze dne 15. 1. 2009, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/802/2022 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti FCC Regios, a. s. o prodloužení smluv o nájmu - Klikatá 1238/90c, 
Praha 5  - finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. prodloužení nájemní smlouvy č. 26/0/OOA/06 ze dne 1. 3. 2006, ve znění pozdějších dodatků, 
na pronájem části areálu (sběrný dvůr) Klikatá 1238/90c, Praha 5, uzavřené se společností 
FCC Regios, a. s., IČO 463 56 487, do 31. 12. 2024, formou uzavření dodatku č. 10 k NS 

2. Dodatek č. 10 k nájemní smlouvě ze dne 1. 3. 2006, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

3. prodloužení nájemní smlouvy č. 77/0/OOA/10 ze dne 15. 11. 2010, 
ve znění pozdějších dodatků, na pronájem části areálu (skladová hala + zpevněná 
plocha) Klikatá 1238/90c, Praha 5, uzavřené se společností FCC Regios a. s., IČO 463 56 487, 
do 31. 12. 2024, formou uzavření dodatku č. 6 k NS 

4. Dodatek č. 6 k nájemní smlouvě ze dne 15. 11. 2010, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/803/2022 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum Barrandov, z. s., o vyslovení souhlasu  
s podnájmem v objektu Záhorského 886/4 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s uzavřením podnájemní smlouvy mezi Kulturním a rodinným centrem Barrandov z. s.,  
IČO 638 32 411, nájemcem budovy Záhorského 886/4 a Centrem Robinson, z. ú.,  
IČO 056 62 214, za účelem pořádání příměstského tábora, v časovém rozvržení  
11. - 15. 07. 2022, 18. - 22. 07. 2022, 25. - 29. 07. 2022 a 01. - 05. 08. 2022 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/804/2022 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
U Nesypky 1509, Praha 5 - uzavření Smlouvy o výpůjčce - MŠ Podbělohorská 2185,  
p. o. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o výpůjčce budovy U Nesypky 1509/26, která je součástí pozemku  
parc. č. 3203 a dále příslušících pozemků parc. č. 3205, 3204/1, 3204/2 a 3204/3,  
vše k. ú. Smíchov, Praha 5, s Mateřskou školou, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185,  
p. o., IČO 701 07 751, za účelem zřízení odloučeného pracoviště MŠ, na dobu určitou 4 let,  
s účinností od 1. 8. 2022 

2. Smlouvu o výpůjčce dle bodu I.1, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/805/2022 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření nových smluv o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou), 
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu 
určitou 2 roky, s platností ode dne podpisu a s účinností od 01. 08. 2022 do 31. 07. 2024,  
za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení  o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Hlubočepy (dům s pečovatelskou službou), 
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu určitou 2 roky,  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 01. 09. 2022 do 31. 08. 2024, za nájemné  
ve výši 120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

3. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení o velikosti 1+kk  
na adrese  Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou),  
s  trvale bytem  Praha 5, na dobu neurčitou,  
s platností ode dne podpisu a s účinností od 01. 08. 2022, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., 
bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/806/2022 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 - uzavření Smlouvy o výpůjčce - ZŠ Nepomucká 1/139, p. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o výpůjčce budovy Zahradníčkova 1118/2, která je součástí pozemku  
parc. č. 1935/97 a  příslušícího pozemku parc. č. 1935/98, vše k. ú. Košíře, Praha 5,  
se Základní školou, Praha 5 - Košíře, Nepomucká 1/139, p. o., IČO 697 81 761, za účelem 
zřízení odloučeného pracoviště ZŠ, na dobu určitou 4 let, s účinností od 1. 8. 2022 

2. Smlouvu o výpůjčce dle bodu I.1, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/807/2022 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků - Janáčkovo nábřeží 1211 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 
4521/SoD/21/233  ze dne 18. 10. 2021 "Stavební úpravy bytové jednotky č.1211/9 a 1211/14  
v domě Janáčkovo nábřeží 1211, Praha 5" se společností PMA, s. r. o., Ročov 89,  
IČO 254 51 375, DIČ: CZ254 51 375, kterou se upravuje cena díla a změna termínu dokončení 
díla. Celková cena díla se snižuje o 7.404,49 Kč bez DPH a nově činí 3.416.296,51 Kč  
bez DPH 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 13.07.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 18 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/808/2022 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků - Bozděchova 637/9 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy č. 4521/SoD/21/271 
ze dne 12. 11. 2021 "Stavební úpravy bytové jednotky č. 60 v domě Bozděchova 637/9,  
Praha 5" se společností OB-LIGO realizace staveb, s. r. o., Seifertova 525, 261 01, Příbram, 
IČO 248 31 891, DIČ: CZ248 31 891, kterou se upravuje cena díla a změna termínu dokončení 
díla. Celková cena díla se snižuje o 63.709,53 Kč bez DPH a nově činí 606.042,16 Kč  
bez DPH 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru správy majetku  

Termín plnění: 13.07.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 19 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/809/2022 

 

16. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Sebehodnotící zpráva MČ Praha 5 za rok 2021 dle metodiky modelu CAF 2020 a Akční plán 
zlepšování na rok 2022 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Sebehodnotící zprávu MČ Praha 5 za rok 2021 dle metodiky modelu CAF 2020 

2. Akční plán zlepšování na rok 2022 

II. Bere na vědomí 

1. Zprávu z externího hodnocení Sebehodnotící zprávy MČ Praha 5 za rok 2021 dle metodiky 
modelu CAF 2020 

Zodpovídá: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5  

Termín plnění: 15.12.2022  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/810/2022 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Podání výpovědi z nájmu - nebytová jednotka - Štefánikova 216/21, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání výpovědi Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání č. 0040/0/ZOMI/15 ze dne  
07. 07. 2015, ve znění pozdějšího dodatku na pronájem prostoru sloužícího podnikání ev. č. 
901 o celkové výměře 144,03 m2, umístěného na adrese Štefánikova 216/21, Praha 5 - 
Smíchov nájemci: CCB-CZECH, s. r. o., IČO 266 88 191 z důvodu nehrazení nájemného. 

2. výpověď dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/811/2022 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Převod nájmu nebytového prostoru ev. č. 597/101 v nemovitosti Újezd 597/7, Praha 5  
- Malá Strana - Finalizace na základě zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. převod nájmu nebytové jednotky č. 597/101 - prostoru sloužícího podnikání v nemovitosti 
Újezd 597/7, Praha 5 ze stávajícího nájemce Jiřího Šálka, IČO 492 66 012, Újezd 404/29, 
Praha 1 na nového nájemce Tuan Nguyen AHN, IČO 496 34 330, 1. Máje 11/1,  
Ústí nad Labem a to v souladu s § 2307 Občanského zákoníku a za podmínky uhrazení  
všech pohledávek za Jiřího Šálka, IČO 492 66 012 

2. dodatek č. 1 dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/812/2022 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem na Nádražní 344/27 - umístění volebního stánku  
Starostové a nezávislí 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem v ulici Nádražní 344/27, Praha 5 z důvodu umístění volebního 
stánku Starostové a nezávislí, Malostranské náměstí 266/5, Praha 1 - Malá Strana,  
IČO 266 73 908, v termínu od 29. 8. do 23. 9. 2022, vyjma dnů konání farmářských trhů  
(úterý a pátek), a to v čase od 7:30 do 19:00 hod. Rozsah záboru bude 9 m2 (3 x 3 m).  
Forma záboru: stánek a stan. 

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/813/2022 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření            
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 
RO 29077 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 17,8 tis. Kč  
Odboru správy veřejného prostranství a zeleně 

RO 29078 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 547,3 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 

RO 29079 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 200 tis. Kč  
Odboru přípravy a realizace investic  

2. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 3053 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 13.623 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 3059 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 10.769,8 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 3064 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 17.500 tis. Kč  
Odboru přípravy a realizace investic 

RO 3065 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 591,5 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 7005 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.570,9 tis. Kč  
Odboru školství 

RO 8026 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 346 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 2047 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 847,3 tis. Kč, z toho 741 tis. Kč 
Odboru Kancelář tajemníka a 106,3 tis. Kč Odboru školství 

RO 2051 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 2.150,9 tis. Kč  
Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

  
 
 
 
 
 
 
 

3. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 



Stránka 24 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 
RO 7005 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 940 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 8025 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 1.636,1 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 8026 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 825,1 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

RO 8027 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 35,7 tis. Kč  
Odboru ekonomickému 

  

  
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/814/2022 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Směrnice č. 3/2022, pravidla pro vyřizování žádostí o poskytnutí informace a zveřejňování 
povinných informací Úřadem městské části Praha 5 a poskytování informací členům 
Zastupitelstva městské části Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Ruší 

1. Směrnici č. 6/2017 - Pravidla pro vyřizování žádostí o informace 

  

II. Schvaluje 

1. Směrnici č. 3/2022 – Pravidla pro vyřizování žádostí o poskytnutí informace a zveřejňování 
povinných informací Úřadem MČ Praha 5 a poskytování informací členům Zastupitelstva MČ 
Praha 5 

III. Ukládá 

1. zveřejnit na intranetu ÚMČ Praha 5, Směrnici č. 3/2022 – Pravidla pro vyřizování žádostí  
 

2. o poskytnutí informace a zveřejňování povinných informací Úřadem MČ Praha 5 a poskytování 
informací členům Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 30.06.2022  

3. vypracovat návrh metodického pokynu pro příspěvkové organizace zřizované městskou části 
Praha 5 metodicky řízené odborem školství a odborem sociální problematiky a prevence 
kriminality ÚMČ Praha 5 ve věci postupu při odvolání či stížnosti proti rozhodnutí o odmítnutí 
žádosti o informace zohledňující aktuální legislativu a judikaturu Nevyššího správní soudu. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 30.07.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/815/2022 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Aktualizace Směrnice č. 3/2017 Sb. - Pravidla zadávání veřejných zakázek ÚMČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Aktualizaci Směrnice č. 3/2017 Sb. - Pravidla zadávání veřejných zakázek ÚMČ Praha 5,  
v přiloženém znění 

II. Bere na vědomí 

1. aktuální stav úkolu, uloženého odboru informatiky usnesením RMČ č. 56/1614/2021  
ze dne 20. 12. 2021. Tímto usnesením byl odboru informatiky uložen úkol, spočívající  
ve vytvoření centrální evidence dodavatelů v prostředí intranetu ÚMČP5 

III. Ukládá 

1. zveřejnit aktualizaci Směrnice č. 3/2017 Sb. - Pravidla zadávání veřejných zakázek  
ÚMČ Praha 5 na intranetu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 27.06.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/816/2022 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0011/0/OPRI/22, na dopracování architektonické studie 
pro objekt 2. stupně na akci "Novostavba ZŠ V Cibulkách - Na Výši, Praha 5 - Košíře" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0011/0/OPRI/22 uzavřené 5. 4. 2022 na dopracování 
architektonické studie pro objekt 2. stupně ZŠ V Cibulkách s Ing. arch. Václavem Škardou, 
sídlo: K Vodojemu 201/3, Praha 5, kontaktní adresa: Náměstí Hrdinů 1125/8 Praha 4,  
IČO 626 42 502 

2. navýšení ceny díla ve výši 150.000 Kč bez DPH, tj. 181.500 Kč vč. DPH 

3. financování ve výši 181.500 Kč vč. DPH z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 180047 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 0011/0/OPRI/22 dle bodu č. I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 01.07.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/817/2022 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0054/0/OPRI/21 v rámci akce "Dům s pečovatelskou 
službou Zubatého 10, telefonní rozvody"  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 0054/0/OPRI/21 uzavřené dne 1. 12. 2021 se společností  
JM - Elektro, s. r. o., IČO 275 577 66, kterým se upravuje cena díla a termín dokončení 

2. navýšení ceny ve výši 128.570 Kč bez DPH, tj. 155.569,70 Kč včetně DPH  

3. financování dodatku č. 1 ve výši 155.569,70 Kč vč. DPH z podk. 0518, § 4357, pol. 6121, ORG 
130224 po převodu finančních prostředků ve výši 155,6 tis. Kč z podk. 0418, § 3111, pol. 6121, 
ORG 180042. 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0054/0/OPRI/21 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 08.07.2022  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 08.07.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/818/2022 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Zborovská 542/42, Praha 5 - stanovisko za jednotky  
v majetku MČ Praha 5 k jednotlivým bodům programu shromáždění vlastníků 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Zborovská 542, Praha 5 se schválením  záměru  
ve věci nového systému otevírání vstupních dveří - čipový vstupní systém spol.  
ČIP plus, s r. o. s cenovou nabídkou ve výši 77.063 Kč bez DPH. Částka bude hrazena z fondu 
oprav SVJ. 

2. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Zborovská 542, Praha 5 ve věci 
schválení záměru na repasi vchodových dveří v celkové výši 149.000 Kč bez 
DPH, provedenou kvalifikovaným odborníkem restaurátorem Pavlem Strnadem.  
Částka bude hrazena z fondu oprav SVJ 

3. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Zborovská 542, Praha 5  zdržet se hlasování  
ve věci schválení investičního záměru rekonstrukce hlavního stoupacího vedení domovního 
plynovodu z důvodu podání pouze jedné nabídky zhotovitele 

4. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Zborovská 542, Praha 5 se schválením 
odměňování předsedy Výboru SVJ formou odpuštění příspěvků do fondu oprav  
ve výši 2.883 Kč/měsíc po dobu jeho funkce do 21. 7. 2025   

  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 30 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/819/2022 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1  k Příkazní smlouvě č. 0265/0/OVK/21  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 0265/0/OVK/21 mezi smluvními stranami městská část 
Praha 5, IČO 000 63 631 a Michalem Fairaizlem, IČO 164 91 408, se sídlem: Valentova 
1744/4, Praha - Chodov 

2. navýšení ceny díla o 91.000 Kč (není plátce DPH), celková výše odměny za služby  
za rok 2022 nepřesáhne částku 190.000 Kč (není plátce DPH). 

  

3. finanční krytí z podk. 0634, § 3349, ORG 340000, pol. 5041 (odměny za duševní vlastnictví)  
ve výši 91.000 Kč po převodu finančních prostředků v rámci podk. 0634, § 3349, z položky 
5169 na 5041.  

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č. 0265/0/OVK/21 dle bodu I. 1. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 15.07.2022  

2. provést rozpočtové opatření  ve výši 91 000 Kč  z podkapitoly 0634, § 3349, ORG 340000,  
pol. 5169 na 0634, § 3349, ORG 340000, pol. 5041.  

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 07.07.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 31 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/820/2022 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Projektový management - správce 
stavby ZŠ V Cibulkách, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Projektový management - správce 
stavby ZŠ V Cibulkách, Praha 5", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále "ZZVZ") 

II. Schvaluje 

1. dílčí smlouvu o poskytování právních služeb v souladu s Rámcovou dohodou č. 
0018/0/KTA/2021 ze dne 21. 12. 2021, se společností act Řanda Havel Legal advokátní 
kancelář, s. r. o., se sídlem Praha 1, Truhlářská 13 -15, IČO 276 36 836, na zajištění kompletní 
administrace této nadlimitní veřejné zakázky 

2. financování dílčí smlouvy o poskytování právních služeb v celkové výši 130.000 Kč bez DPH, 
tj. 157.300 Kč vč. DPH zajištěné z rozpočtu roku 2022 z podkapitoly 0926, § 6171, položky 
5166, ORG 0260003 

III. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Projektový management - správce stavby ZŠ V Cibulkách, Praha 5"  

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru Kancelář tajemníka  

Termín plnění: 25.07.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 32 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/821/2022 

 

28. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Pověření radního MgA. Davida Duška za účelem koordinace činnosti k vyřešení situace 
vyvolané uzavřením ZS Nikolajka pro zimní sporty.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Pověřuje 

1. MgA. Davida Duška, radního, koordinací činnosti k vyřešení situace vyvolané uzavřením  
ZS Nikolajka pro zimní sporty. 
Zejména se jedná o vyhledání lokalit pro:  
A) realizaci krátkodobého řešení tedy výstavbu jedné ledové plochy vč. zázemí v provizorní 
variantě.  
B) hledání dlouhodobého řešení tedy vyhledání lokalit a příprava konceptu výstavby zimního 
stadionu na městské části Praha 5.  

II. Ukládá 

1. zajistit podpis pověření pro MgA. Davida Duška, radního MČ Praha 5  

Zodpovídá: Mgr. Daniela Sklenářová, vedoucí oddělení kult., pam. péče, sportu, zahr. vztahů  

Termín plnění: 04.07.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 33 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/822/2022 

 

29. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  
"Výkon technického dozoru stavebníka nad prováděním stavby s názvem:  
Bydlení pro seniory se sociální službou Hlubočepy" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Výkon technického dozoru 
stavebníka nad prováděním stavby s názvem: Bydlení pro seniory se sociální službou 
Hlubočepy", společnost CONTRACTIS, s. r. o., se sídlem Nad Zámečnicí 1841/34, Smíchov, 
Praha 5, IČO 257 27 737, s nejlepší ekonomickou výhodností nabídky, respektive s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou ve výši 1.378.080 Kč bez DPH, tj. 1.667.476,80 Kč vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností CONTRACTIS, s. r. o., se sídlem  
Nad Zámečnicí 1841/34, Smíchov, Praha 5, IČO 257 27 737 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 1.378.080 Kč bez DPH, tj. 1.667.476,80 Kč  
vč. DPH zajištěné ze schváleného rozpočtu pro rok 2022 z podkapitoly 0818, § 3612, položky 
6121, ORG 81514000118. Následné dofinancování proběhne z rozpočtů let 2023 a 2024 

II. Ukládá 

1. zajistit všechny nutné administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy smluvními stranami 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 18.07.2022  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 34 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

 

Městská část Praha 5 
30. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 27.06.2022  
Číslo usnesení: RMČ/30/823/2022 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Prodej pozemků v k. ú. Košíře společnosti RS real estate, s. r. o. na základě uzavřené 
Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 72/0/ZOOA/13 vč. dodatku č. 72/1/ZOOA/13 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření kupní smlouvy na pozemky parc. č. 1311 a 1315 v k. ú. Košíře o celkové výměře 
2.038 m2 za cenu dle Cenové mapy Prahy pro rok 2022 - 12.320 Kč/m2, tj. celkem  
25.108.160 Kč + DPH, dle přiloženého znění, se společností RS real estate, s. r. o., se sídlem 
Praha 5, Jeremiášova 2722/2a, IČO 267 75 468, jako kupujícím na základě Smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě č. 72/0/ZOOA/13 vč. dodatku č. 72/1/ZOOA/13 uzavřené s kupujícím 

 
Poměr hlasování: 5/0/2 
Mgr. R. Zajíčková není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 35 z 35 
30. RMČ, dne 27.06.2022 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

15:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 

 

 

 

Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 30. 6. 2022 


